¹ Erba Gilosia. The *Amaranthus Tricolor*.

poi lo pone al foco a bollire per la mita o mancho poi li pone uno poco di alumi pisto et uno poco de commarabico et tolo dal foco e lassa possare poi lo cola quando sera freddo cum una peza de panno de lino et sera bello verzino.

115. *Affare verzino per altra via.*—Havve verzino et radilo subtilmente et metilo in uno vaso vitriato a mollo cum tanta orina fredda et porificata da le fecce che copra el verzino poi ce poni alumj zucharino parte 2 et per terza parte biacha et uno poco de gomma pista et lassa stare a mollo doi di poscia lo cola cum una pezza et pollo a secare poi lo distempera cum aqua gommata et sera fattò bello verzino.

116. *A fare et conservare lo verzino in polvere.*—Summe verzinum et subtile rade et pone in parascide et desuper infundi claram ovi preparatam ita quod coperiatur verzinum et impone desuper aliquantulum de lumine rochi ita quod non facia spumam et deinde mite unam aut binam guttam mellis et permite stare per unum diem naturalem. In secunda vero die addas aliquantulum de clara ovi rupta et abra de super de predicto alumine ut prius fecisti ita quod non fatia spumam et sic faties per tres vel quatuor dies—postea cola cum pettia munda panni lini et micte in coculea et dimitte siccari ad solem postea abra de coculea et serva pulverem et cum vis operari mitte de dicta pulvere in coculea cum lexivio ad mollificandum et fac velle tuum.

117. *A fare pavonazzo cum sugo dehrbe* (sic).—Accipe peze de panno de lino grosse et non siano nove bianche commo e peze de tovalglie et peze de coltrice use poi tolli alumj de rocho et disfallo in laqua bolita poi lassa fredare et in quella aqua aluma le peze et bagnale molto bene poi le sciuga alombra poi tolli lo sugo duna herba che se chiama gilosia et in quello sugo bagna le peze piu e piu volte et da una volta et laltra lassale sciugare alombra bene et conservale in loco che le dia hayere commo e una una scatella et quando la vorai operare tolli uno poco de quella peza et metila a mollo in una coccia cum aqua

and let it stand for the space of an hour ; then press it out and paint with it.

118. *To make the colour brasilium.*—Take verzino or brasili-um, scrape it and put it into sufficient gum water to cover the verzino, in a glazed vase for a day and a night, and then boil it until the third part is consumed ; then add some roche alum to it and boil it a little, and then pour into it one-third part of strong white vinegar, and let it boil a short time, afterwards strain it and keep it excluded from the air.